
Hovedgård Borgerforening

Generalforsamling 2021
Tirsdag den 18. maj 2021 | kl. 19.00 | Online Zoom møde

REFERAT

Indkaldelse:
Der indkaldes hermed til ordinær generalforsamling. Dette års

generalforsamling, kommer lettere forsinket grundet Corona pandemien og

ydermere med opsamling på manglende generalforsamling 2020.

Bestyrelsen bliver desværre noget reduceret, da hele 4 medlemmer træder ud,

hvilket efterlader 2 tilbageværende i bestyrelsen - hvorfor der som minimum

kræves 3 nye, for at bestyrelsen kan konstituere sig.

DAGSORDEN
1. Valg af dirigent og referent

Dirigent – Dan H

Referent – Gitte M

2. Formandens beretning

Pga. Af det seneste års nedlukning er der ikke meget at berette.

2019 havde god succes med Skt. Hans, Juletræsfest, juletræstænding. Der

var mange deltagere til alle arrangementer.

Marts 2020 satte Corona en stopper for aktivitet resten af året, dog

blev der afholdt virtuel tænding af juletræet, hvilket også fungerede

rigtig fint.

Gymnastikforeningen har tilbudt at overtage juletræsfesten efter Red

Barnet, som desværre har måtte lukke sin døre.



Anlægget er blevet forårsklar med nye låger, stammer om træningsudstyr.

Der søges midler til et nyt madpakkehus, da det har vist sig at

stolperne ikke kunne skiftes. Der skal søges sponsorater og forhåbentlig

får vi en ny op.

4 medlemmer træder ud af bestyrelsen – der siges tak for indsatsen de

sidste år.

Kan beretningen godkendes? Ja

3. Regnskabet forelæggelse til godkendelse

Regnskabet gennemgås og deles med de fremmødte via Zoom. Den hidtidige

kasserer er ikke tilstede og regnskabet gennemgås af sekretær, Dan

Hansen

2019 (Manglende generalforsamling 2020)

2020 (Denne generalforsamling)

Der har været udgifter til forsikring, arrangementer, el/vand i

Anlægget, annoncering, nye bord/bænkesæt til Anlægget samt en lyskæde

som bruges til juletræet og ifbm. Byfesten.

Der har været indtægter fra kontingent (113 Medlemmer), 2 sponsorater og

lidt salgsindtægter.

I foråret 2021 er der registreret 30 nye husstandsmedlemmer, efter der

er delt løbesedler ud i byen vedr. Generalforsamling. En super positiv

fremgang set i forhold til de seneste år.

Detaljeret regnskab kan findes på borgerforeningens hjemmeside.

Kommentarer:

Ansvars og arbejdsskadeforsikringen som udgjorde en udgift på knap

12.000 kr. Blev i 2020 opsagt og der skal findes et alternativ. Den nye

bestyrelse vil arbejde på at finde en løsning, når den er samlet og

konstitueret. Det undersøges om der er pligt til forsikring i forhold

til legepladsen i Anlægget eller om skiltning er nok.

Kan regnskab godkendes? JA



4. Status på udvalg/Laug:

a. Fastelavns Udvalg - ingen

b. Sankt Hans udvalg – Jørn T

c. Anlægslaug – posten som tovholder overtages pt. Af Jørn T, fra

Tovholder Kim M

d. Flagalles laug - Tovholder Henrik L

e. Juletræs laug - Tovholder Henrik Andersen, Anders B og Hans J W.

f. NYT: der er oprettet et IT-udvalg som tidligere sekretær, Dan

Hansen, er tovholder for. Dan har tilbudt at hjælpe med

hjemmesiden og klubmodul selvom han ikke længere er i bestyrelsen.

Tak til Dan for dette!

Til info:

Juletræsfesten i hallen overtages af Gymnastikforeningen.

Dette er blot til info, da denne aldrig har hørt under

Borgerforeningen, men var arrangeret af Red Barnet, som ikke er i

byen længere.

Det understreges igen, at hvis der ikke er tovholder eller

frivillig hjælp til arrangementerne, så kan de ikke afholdes.

Den nye bestyrelse vil genoverveje hvordan udvalg mv. Skal fungere

– der vil ikke være noget der bortfalder, men det skal måske

struktureres anderledes.

Kommentarer: Borgerforeningen har repræsentanter i lokalrådet,

halbestyrelsen og i Byfestudvalget.

Halbestyrelsen: Mikkel C er på valg og tilbyder at fortsætte som

repræsentant i halbestyrelsen, Michael M og Jørn T deltager også.

Lokalrådet: Der skal vælges en repræsentant fra bestyrelsen når

denne er konstitueret



Byfest og ungdomsstøtteforeningen: der skal ligeledes vælges en

repræsentant.

5. Valg af bestyrelse samt valg af suppleanter

Følgende i bestyrelsen træder ud og ønsker ikke genvalg:

- Bente G.

- Gitte M (næstformand) – træder ind som 2. suppleant

- Dan H (Sekretær)

- Kim M (Kasserer)

(Fulde navne er fjernet i webudgaven - jvnf. GDRP)

Bestyrelsen skal i følge vedtægterne minimum bestå af 5 medlemmer,

hvorfor der som minimum mangler 3 nye medlemmer og gerne flere så

arbejdsbyrden kan fordeles.

Nye medlemmer:

Åse M. (Kontakt info fjernet i webudgaven - jvnf. GDRP)

Ann (Kontakt info fjernet i webudgaven - jvnf. GDRP)

Sarah R (Kontakt info fjernet i webudgaven - jvnf. GDRP) – har meldt sig

som kasserer

1 suppleant: Ejvind Olsen

2 suppleant: Gitte M (Kontakt info fjernet i webudgaven - jvnf. GDRP)

Der er dannet en ny bestyrelse og denne er godkendt uden indsigelser.

Tak til de nye bestyrelsesmedlemmer og suppleanter og tak for indsatsen

til de afgående bestyrelsesmedlemmer.

Kan punktet godkendes? JA

6. Valg af 1 revisor samt 1 revisorsuppleant

Nuværende revisor er Vagn Christensen.

Revisor suppleant: Peter Nielsen

Peter Nielsen ønsker ikke genvalg og der skal derfor findes en ny

revisorsuppleant.

Vagn Christensen er valgt igen.



Det er aftalt at bestyrelsen forespørger i byen om der er nogen der vil

stille op som revisorsuppleant.

Kan punktet godkendes? JA

7. Fastsættelse af kontingent for 2021

Bestyrelsen foreslår at vi fortsætter på de nuværende 175 kr. pr

husstand i år.

Kontingentet er allerede trukket den 1. maj, det var teknisk besværligt

at udsætte til efter den forsinkede generalforsamling.

Kommentarer: fint niveau for kontingentet, dog skal vi forsøge at få

flere til at blive medlem af borgerforeningen. Det skal synliggøres hvad

borgerforeningen står for og hvad kontingentet går til af arrangementer

og hvilke faste udgifter det også dækker. Dette er eksempelvis

vedligeholdelse af legeplads i Anlægget, betaling af

legepladsinspektion, arrangementer i løbet af året, reparationer, Flag

Allé mv.

Efter omdeling af flyer i april/maj, er der kommet 30 nye medlemskaber

via mobilepay ☺

Det kommenteres fra bestyrelsens side, at de nye borde/bænkesæt, ikke er

sat op endnu for at mindske forsamling under Corona. De vil blive samlet

inden længe.

Der spørges til skiltning på legepladsen – om der skal stå at den er

privat og ophold er på eget ansvar – dette undersøges.

Der spørges til kontingentinddrivelse – sker det primært via klubmodul

på hjemmesiden? Langt de fleste medlemskaber kører via betalingskort i

Klubmodul, men de seneste mange er betalt via Mobilepay. Denne

betalingsløsning fornyes dog ikke automatisk og der skal derfor huskes

at sendes remindere ud hvert år.

Bemærkning: Hvis betaling skal ske via Klubmodul, er det nødvendigt at

brugerne/medlemmer ved at det findes og kan bruges.



Kan fastsættelse af dette års kontingent godkendes? JA

8. Forslag fra bestyrelsen

Det foreslås, at indmeldelser sker via hjemmesiden og at medlemskab

fremadrettet skal løbe fra indmeldelsesdato og et år frem ift.

Optælling.

Dette kan dog ikke besluttes, da det ikke er meldt ud på forhånd og er

på dagsordenen.

Punktet tages med til næste generalforsamling i stedet for.

Ingen andre forslag.

9. Indkomne forslag

Ingen indkomne forslag.

10.Eventuelt

Der er kommet henvendelser om at hæve hustandskontingentet til 350 kr.

Kommentarer:

Hvis det skal hæves, så skal aktivtetsniveauet også følge med og der

skal være mere synliggørelse af hvad Borgerforeningen laver for/i byen.

Deltagerkommentar: 350 kr. Er for højt. Kunne man i så fald overveje

prisdifferentiering, hvor der er en senior/single pris og en

familiepris.

Deltagerkommentar: 200 kr. Ville være en fin pris, hvis der skal ske en

stigning. 175 kr. Har været prisen længe. Dog er foreningens arbejde

ikke synligt nok til en stigning til 350 kr. Folk skal gøres opmærksomme

på borgerforeningen og hvad den laver – og at den findes. Især

nytilflyttere skal introduceres til borgerforeningen.

Der spørges til om, man har overvejet at lavet deltagerpriser for

medlemmer/ikke medlemmer ved arrangementer? Det har været oppe at vende,



men der har ikke været kræfter til at undersøge hvordan det skulle lade

sig gøre bedst muligt.

Derudover foreslås det, at vi får fokus på at lave nogle ”lækre opslag”

for borgerforeningen– nogen der falder i øjnene og ser indbydende ud –

budskabet om borgerforeningen skal ud og det skal gøres attraktivt at

være medlem.

Kommentar fra bestyrelsen: Enig i, at der skal være meget mere

synliggørelse. 250 kr. Ville også være en OK pris og så evt. 175 kr. Til

pensionister. Spørgsmålet om prisforskel til arrangementer tages op i

den nye bestyrelse.

Det har ofte været oppe og vende, at der skal synliggøres mere og være

mere aktivitet, men der har ikke været nok kræfter til at løfte opgaven.

Der arbejdes videre med opgaven i den nye bestyrelse.

Deltagerkommentar: Enig med tidligere kommentarer om prisen. 350 kr. Er

for dyrt – det syner af meget og i så fald skal der gøres mere for

’værdien’ af kontingentet.

Ikke mere til eventuelt.

Tak for i aften og tak for fremmødet.


